



UBS Fund Services (Luxembourg) S.A.

291, Route d'Arlon, B.P. 91 L-2010 Luxembourg Tel. +352-441010-1

Legal Services Simone Lanter

Tel.: 00352 4410106242 Fax: 00352 4410106249

Simone.lanter@ubs.com

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES Dirección General de Entidades del Mercado de Valores P° de la Castellana, 19 28046 Madrid

Luxemburgo, 30 de octubre de 2003

## Estimados señores:

Nos dirigimos a ustedes en relación con la comercialización en España de los distintos subfondos del Fondo paraguas UBS (Lux) Equity Fund constituido en Luxemburgo e inscrito en el Registro de Instituciones de Inversión Colectiva extranjeras comercializadas en España con el número 148.

Se procede a notificar a esta Comisión Nacional del Mercado de Valores, el siguiente hecho relevante:

UBS Equity Fund Management Company S.A., sociedad gestora de UBS (Lux) Equity Fund ha decidido modificar a 1 de diciembre de 2003 el nombre del subfondo UBS (Lux) Equity Fund – New Markets por el de UBS (Lux) Equity Fund – European Smaller Technology. Al mismo tiempo se modificará la política de inversión de este subfondo, que será la siguiente:

El UBS (Lux) Equity Fund – European Smaller Technology invierte en acciones y otras participaciones de capital de empresas tecnológicas que tengan su sede en Europa o que desempeñen la parte fundamental de su actividad económica en este continente. Una vez descontados los recursos líquidos, al menos dos terceras partes del patrimonio total del fondo se invertirán en pequeñas empresas que en el momento de la inversión tengan una capitalización bursátil de libre cotización de menos de 1.000 millones de euros. En este contexto, el concepto tecnología comprende los segmentos de electrónica, procesamiento de datos (software, hardware, servicio al cliente), semiconductores, telecomunicaciones y servicios tecnológicos. Las inversiones en estos segmentos de mercado pueden presentar una evolución del valor más volátil que las inversiones en otros mercados.

thit HAR





Los inversores que no estén de acuerdo con esta decisión, tendrán la posibilidad de exigir el reembolso sin comisión de sus participaciones desde el 1 de noviembre de 2003 hasta el 1 de diciembre de 2003.

UBS España S.A. ha informado a los partícipes del subfondo acerca de la liquidación de referencia.

A la espera de que la presente notificación surta los efectos oportunos, quedamos a su entera disposición para comentar o ampliar el contenido de esta carta o cualquier otro asunto que estimen pertinente.

Les rogamos que, para cualquier consulta, se pongan en contacto con D. Javier Alonso Carbonero en el número de teléfono 91 745 70 64.

Muy atentamente,

UBS Fund Services, Luxembourg, S.A.

Gilbert Schintgen

**Executive Director** 

Associate Director